
Señor(a)

PUENTE NACIONAL SANTANDER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 7 9.600.000,00$        1.095.829,00$            

1.095.829,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES
20,69% ENERO 2018 9 2,59% 9.600.000,00$        74.484,00$                 
21,01% FEBRERO 2018 28 2,63% 9.600.000,00$        235.312,00$               
20,68% MARZO 2018 31 2,58% 9.600.000,00$        256.432,00$               
20,48% ABRIL 2018 30 2,56% 9.600.000,00$        245.760,00$               
20,44% MAYO 2018 31 2,56% 9.600.000,00$        253.456,00$               
20,28% JUNIO 2018 30 2,54% 9.600.000,00$        243.360,00$               
20,03% JULIO 2018 31 2,50% 9.600.000,00$        248.372,00$               
19,94% AGOSTO 2018 17 2,49% 9.600.000,00$        135.592,00$               

1.692.768,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,94% AGOSTO 2018 14 2,49% 9.600.000,00$        111.664,00$               

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48% 9.600.000,00$        237.720,00$               

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45% 9.600.000,00$        243.412,00$               

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44% 9.600.000,00$        233.880,00$               

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43% 9.600.000,00$        240.560,00$               

19,16% ENERO 2019 31 2,39% 9.600.000,00$        237.584,00$               

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46% 9.600.000,00$        220.640,00$               

19,37% MARZO 2019 31 2,42% 9.600.000,00$        240.188,00$               

19,32% ABRIL 2019 30 2,41% 9.600.000,00$        231.840,00$               

19,34% MAYO 2019 31 2,42% 9.600.000,00$        239.816,00$               

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% 9.600.000,00$        231.600,00$               

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 9.600.000,00$        239.072,00$               

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 9.600.000,00$        239.568,00$               

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 9.600.000,00$        231.840,00$               

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 9.600.000,00$        236.840,00$               

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 9.600.000,00$        228.360,00$               

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 9.600.000,00$        234.484,00$               

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 9.600.000,00$        232.748,00$               

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 9.600.000,00$        221.096,00$               
18,95% MARZO 2020 31 2,37% 9.600.000,00$        234.980,00$               
18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 9.600.000,00$        224.280,00$               
18,19% MAYO 2020 31 2,27% 9.600.000,00$        225.556,00$               
18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 9.600.000,00$        217.440,00$               
18,12% JULIO 2020 17 2,27% 9.600.000,00$        123.216,00$               

5.358.384,00$            

111.963,00$           

8.146.981,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

21,48% SEPTIEMBRE 2017 8 2,69% 2.355.269,00$        16.863,73$                 
21,15% OCTUBRE 2017 31 2,64% 2.355.269,00$        64.343,00$                 

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

2.     PAGARE  No.  4481860002507942

INTERESES MORATORIOS

CAPITAL 2 

12 MESES

Puente Nacional, julio 17 de 2020

JUEZ  SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

EJECUTIVO   No. 2018-00063-00

DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:       DIOGENES ANTONIO MACEA  BRAVO

ASUNTO :                LIQUIDACION DE CREDITO

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en mi 

calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en los 

términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como fuera 

dispuesto en el mandamiento de pago.

CAPITAL 1 
1.     PAGARE  No.  015766100006077

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

FEBRERO 14 DE 2016  - A - 

FEBRERO 13 DE 2017

INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 17.858.944,00$                                           

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

TOTAL MORATORIOS FECHA DE LA DEMANDA 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

VALOR OTROS CONCEPTOS 



20,96% NOVIEMBRE 2017 30 2,62% 2.355.269,00$        61.708,05$                 
20,77% DICIEMBRE 2017 31 2,60% 2.355.269,00$        63.186,96$                 
20,69% ENERO 2018 31 2,59% 2.355.269,00$        62.943,58$                 
21,01% FEBRERO 2018 28 2,63% 2.355.269,00$        57.731,57$                 
20,68% MARZO 2018 31 2,58% 2.355.269,00$        62.913,16$                 
20,48% ABRIL 2018 30 2,56% 2.355.269,00$        60.294,89$                 
20,44% MAYO 2018 31 2,56% 2.355.269,00$        62.183,03$                 
20,28% JUNIO 2018 30 2,54% 2.355.269,00$        59.706,07$                 
20,03% JULIO 2018 31 2,50% 2.355.269,00$        60.935,72$                 
19,94% AGOSTO 2018 17 2,49% 2.355.269,00$        33.266,21$                 

666.075,96$               

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN MESESTASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,94% AGOSTO 2018 14 2,49% 2.355.269,00$        27.395,70$                 
19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48% 2.355.269,00$        58.322,35$                 
19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45% 2.355.269,00$        59.718,83$                 
19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44% 2.355.269,00$        57.380,24$                 
19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43% 2.355.269,00$        59.019,12$                 
19,16% ENERO 2019 31 2,39% 2.355.269,00$        58.288,98$                 
19,70% FEBRERO 2019 28 2,46% 2.355.269,00$        54.131,93$                 
19,37% MARZO 2019 31 2,42% 2.355.269,00$        58.927,85$                 
19,32% ABRIL 2019 30 2,41% 2.355.269,00$        56.879,75$                 
19,34% MAYO 2019 31 2,42% 2.355.269,00$        58.836,58$                 
19,30% JUNIO 2019 30 2,41% 2.355.269,00$        56.820,86$                 
19,28% JULIO 2019 31 2,41% 2.355.269,00$        58.654,05$                 
19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 2.355.269,00$        58.775,74$                 
19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 2.355.269,00$        56.879,75$                 
19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 2.355.269,00$        58.106,45$                 
19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 2.355.269,00$        56.025,96$                 
18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 2.355.269,00$        57.528,43$                 
18,77% ENERO 2020 31 2,35% 2.355.269,00$        57.102,52$                 
19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 2.355.269,00$        54.243,81$                 
18,95% MARZO 2020 31 2,37% 2.355.269,00$        57.650,12$                 
18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 2.355.269,00$        55.024,97$                 
18,19% MAYO 2020 31 2,27% 2.355.269,00$        55.338,03$                 
18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 2.355.269,00$        53.346,84$                 
18,12% JULIO 2020 17 2,27% 2.355.269,00$        30.229,88$                 

1.314.628,72$            

37.175,00$             

1.980.704,68$            

SON: 

Atentamente 

C.C. No. 4.173.301

T.P. No. 92.166 C.S.J. 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

VEINTIDOS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL NOVENTA Y 

DOS PESOS CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS MTE 

($22,232,092.68)

TOTAL: Total capital 1 + Total capital 2 22.232.092,68$                    

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 4.373.148,68$                                             

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

VALOR OTROS CONCEPTOS 


